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DGRE-130-DRPP-2013.- DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO ELECTORAL Y 

FINANCIAMIENTO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a las once horas treinta 

minutos del ocho de marzo de dos mil trece.- 

Proceso de renovación  de las estructuras del partido Accesibilidad sin 

Exclusión.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la conformación 

y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y 

los estudios realizados por el Departamento de Registro de Partidos Políticos, se llega 

a determinar que el partido Accesibilidad sin Exclusión convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Cartago, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, en relación con las asambleas 

anteriores, quedaron integradas según se indica:  

 

CARTAGO CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
303880430 GUSTAVO ADOLFO CAMACHO CARRANZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
111550162 JESSICA CARRANZA ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO 
304560077 DANIEL FERNANDO ZAMORA CARRANZA TESORERO PROPIETARIO 
900810768 LIDIA ISABEL CARRANZA QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE 
302610225 FREEDDY OSVALDO CARRANZA QUESADA SECRETARIO SUPLENTE 
303630212 SARA VANESSA CORTES REDONDO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
601650101 MARGARITA ROJAS ALVARADO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
302610225 FREEDDY OSVALDO CARRANZA QUESADA TERRITORIAL 
303880430 GUSTAVO ADOLFO CAMACHO CARRANZA TERRITORIAL 
303180793 MAGALY CAMACHO CARRANZA TERRITORIAL 
113010839 DIEGO ARMANDO MOYA GAMBOA TERRITORIAL 
900810768 LIDIA ISABEL CARRANZA QUESADA TERRITORIAL 
 
CARTAGO PARAISO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
301560788 CARLOS ABEL MACHADO RAMIREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
302290181 BLANCA NIEVES BRENES COTO SECRETARIO PROPIETARIO 
601600678 JOHNNY DIAZ CASTRO TESORERO PROPIETARIO 
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303030289 MARIA EUGENIA SOLANO SOLIS PRESIDENTE SUPLENTE 
304560110 JOSE ROBERTO SOLANO SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
304610431 KATHERINE JAZMIN SOLANO GAMBOA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
303990908 FABIAN GERARDO MACHADO BRENES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
301560788 CARLOS ABEL MACHADO RAMIREZ TERRITORIAL 
303090089 MARICRUZ SOLANO PORTUGUEZ TERRITORIAL 
304560110 JOSE ROBERTO SOLANO SOLANO TERRITORIAL 
601600678 JOHNNY DIAZ CASTRO TERRITORIAL 
304410136 MARIELA DE LOS ANGELES MACHADO BRENES TERRITORIAL 
 

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Cristopher Miguel Fonseca Leitón, 

cédula de identidad número 304650982, designado como fiscal suplente porque dicha 

figura no la contempla el estatuto del partido político. 

CARTAGO LA UNION 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
302390917 LETICIA SEGURA BOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
302740837 ALAN SOTO BARRANTES SECRETARIO PROPIETARIO 
108320866 JENNY MARIA SALAS DIAZ TESORERO PROPIETARIO 
110820400 RANDALL MONTOYA RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
503370485 ALEJANDRA MARIA SOLANO HERRERA SECRETARIO SUPLENTE 
106700529 FABIO JAVIER UGALDE NAVARRO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
112350141 KAROL VANESSA TREJOS CAMACHO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
700780569 LEONARDO JIMENEZ CAMPOS TERRITORIAL 
106700529 FABIO JAVIER UGALDE NAVARRO TERRITORIAL 
302740837 ALAN SOTO BARRANTES TERRITORIAL 
106860306 MARIA DEL CARMEN VEGA MADRIGAL TERRITORIAL 
503370485 ALEJANDRA MARIA SOLANO HERRERA TERRITORIAL 
 
CARTAGO JIMENEZ 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
302500177 ALVARO CAMPOS GRANADOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
303470784 YISENIA RAMIREZ ZUÑIGA SECRETARIO PROPIETARIO 
303000673 FELIX EUGENIO BRENES BUCKAM TESORERO PROPIETARIO 
302580009 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ GARCIA PRESIDENTE SUPLENTE 
303730092 LUIS ALBERTO JIMENEZ GARCIA SECRETARIO SUPLENTE 
304160749 ANA REBECA VALVERDE HERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
304300168 YANIK EDUARDO CAMPOS RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
303470784 YISENIA RAMIREZ ZUÑIGA TERRITORIAL 
302500177 ALVARO CAMPOS GRANADOS TERRITORIAL 
302580009 MARIA DE LOS ANGELES JIMENEZ GARCIA TERRITORIAL 
303000673 FELIX EUGENIO BRENES BUCKAM TERRITORIAL 
301930999 JOSE JOAQUIN CALDERON GUEVARA TERRITORIAL 
 
CARTAGO TURRIALBA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
300980020 MIGUEL ANGEL ROMERO CARVAJAL PRESIDENTE PROPIETARIO 
302540269 IRMA ROSA AGUILAR BRAVO SECRETARIO PROPIETARIO 
302500278 HUGO GUILLEN VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
304400598 MARIANITA ARAYA GUILLEN PRESIDENTE SUPLENTE 
304830796 LUIS ESTEBAN ACUÑA TENORIO SECRETARIO SUPLENTE 
303850800 JESSIKA ACUÑA ROMERO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
109010528 VERACITA ACUÑA ROMERO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
302500278 HUGO GUILLEN VARGAS TERRITORIAL 
300980020 MIGUEL ANGEL ROMERO CARVAJAL TERRITORIAL 
304400598 MARIANITA ARAYA GUILLEN TERRITORIAL 
302320587 ALFONSO BINNS GRANT TERRITORIAL 
303850800 JESSIKA ACUÑA ROMERO TERRITORIAL 
 
CARTAGO ALVARADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
301860561 MARIA DE LOS ANGELES UMAÑA ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
302910739 CARLOS ENRIQUE BRENES AGUILAR SECRETARIO PROPIETARIO 
303640495 SILVIA RAMIREZ SEGURA TESORERO PROPIETARIO 
303950684 RAFAEL EDUARDO BRENES AGUILAR PRESIDENTE SUPLENTE 
303800740 VIVIANA RAMIREZ UMAÑA SECRETARIO SUPLENTE 
301340033 ALEJO OBANDO GUILLEN TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
304140349 PRISCILLA LOAIZA UMAÑA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
302910739 CARLOS ENRIQUE BRENES AGUILAR TERRITORIAL 
302140626 PATRICIA SEGURA RAMIREZ TERRITORIAL 
301860561 MARIA DE LOS ANGELES UMAÑA ROJAS TERRITORIAL 
303950684 RAFAEL EDUARDO BRENES AGUILAR TERRITORIAL 
301991035 MIREYA UMAÑA ROJAS TERRITORIAL 
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CARTAGO OREAMUNO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
110440190 CARLOS SANCHO RIVERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
303470898 PAOLA MARLENE ZAMORA FERNANDEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
901100635 LUIS MANUEL ROJAS MORALES TESORERO PROPIETARIO 
901110037 MAUREN PATRICIA ROJAS MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 
303240055 MANUEL OSVALDO ARQUIN FONSECA SECRETARIO SUPLENTE 
304700697 MILENA DE LOS ANGELES ZAMORA FERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
303730030 ANA MERCEDES BUCKNOR QUIROS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
110440190 CARLOS SANCHO RIVERA TERRITORIAL 
304700697 MILENA DE LOS ANGELES ZAMORA FERNANDEZ TERRITORIAL 
303470898 PAOLA MARLENE ZAMORA FERNANDEZ TERRITORIAL 
901100635 LUIS MANUEL ROJAS MORALES TERRITORIAL 
901110037 MAUREN PATRICIA ROJAS MORALES TERRITORIAL 
 
CARTAGO EL GUARCO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
301570223 ELVIN HERNANDEZ ROBLES PRESIDENTE PROPIETARIO 
301680471 NURIA MARIA CARRANZA CORDERO SECRETARIO PROPIETARIO 
109050760 PERCY RAFAEL SANCHO RIVERA TESORERO PROPIETARIO 
304330868 DIANA COTO BRENES PRESIDENTE SUPLENTE 
303270766 DORIAN CAMPOS UMAÑA SECRETARIO SUPLENTE 
303840616 NANCY GABRIELA CARRANZA OBANDO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
304220775 MARIA FERNANDA COTO BRENES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
301570223 ELVIN HERNANDEZ ROBLES TERRITORIAL 
304330868 DIANA COTO BRENES TERRITORIAL 
109050760 PERCY RAFAEL SANCHO RIVERA TERRITORIAL 
303840616 NANCY GABRIELA CARRANZA OBANDO TERRITORIAL 
301680471 NURIA MARIA CARRANZA CORDERO TERRITORIAL 
 

 

 

El partido Accesibilidad sin Exclusión deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente renovadas 

las estructuras.  
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En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza a 

la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta completar 

el proceso indicado.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto con los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve 

horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como, lo 

dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y renovación de las 

estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta resolución caben los 

recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo 

de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.-      

 

 

 

Gerardo Abarca Guzmán 

Secretario General del Registro Electoral 

 

HFM/mch 

C: Expediente N° 066-2005 


